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1. Hyrje

Ké&shilli Kombétar i Kontabilitetit, organizém profesional, publik dhe i pavarur, ka si mision
pérmirésimin e vazhdueshém t& raportimit financiar t& njésive ekonomike fitimprurése dhe
Jofitimprurése. Ky mision, i zb&rthyer né& objektiva t& garta, strategji t& pérshtatshme dhe plane
pune t¢ koordinuara, garanton transparencén dhe saktésing e raportimeve financiare si kusht i
panegociueshém i cilésisé s€ vendimeve ekonomike t& operatoréve té tregut.

Tre produktet kryesore qé realizon KKK-ja, né kuadér t& detyrave t& ngarkuara nga ligji i
kontabilitetit, jané:

- hartimi dhe p&rmirésimi i Standardeve Kombétare t& Kontabilitetit;

- pérkthimi, pa ndryshime nga teksti origjinal dhe n& kohé reale, i SNRF-ve;

- monitorimi i zbatueshmérisé s& standardeve t& raportimit financiar

Gjithashtu, si nj€ organizém rregullator né fushén e raportimit financiar, KKK pérpunon
sistemin dhe metodat kontabgl. N& rast se &shté njé nevojé e pérdoruesve apo hartuesve & raporteve
financiare, KKK formulon edhe udhé&zimet pérkatése kontabél. KKK me ligj ka detyrimin t&
kontribuojé me mendime dhe sygjerime né hartimin apo ndryshimin e akteve ligjore dhe nénligjore
t€ késaj fushe, me propozime konkrete pér kurrikulat universitare & mbulojné fushén e
kontabilitetit si dhe t€ publikojé materiale informuese dhe udhézuese né zbatim t& standardeve t&
raportimit financiar.

(Gjaté vitit 2024 pérfundoi rishikimi i Udhézuesve né zbatim t& SKK-ve t& rishikuara, me daté
efektive 01 janar 2025.

Paralelisht me mirémbajtjen e SKK-ve dhe Udhézuesve t& tyre pér zbatim &shté realizuar me
shumé pérpikméri dhe pérkthimi i SNRF-ve dhe publikimi mbi baza vjetore t variantit t&
konsoliduar t& SNRF-ve né gjuhén shqipe, Njésité ekonomike t& cilat kang detyrimin t& hartojné
pasqyra {inanciare sipas SNRF-ve kan& mundésing (minimalisht 1 vit para datés sé zhatimit té
detyrueshém 1€ fyre), i gjejné ato t& publikuara n& gjuhén shqipe né fagen zyrtare t& KKK-s&,

N& kuadér t€ procesit t& integrimit, KKK-ja ka kontribuar me pérgatitien e materialeve t&
k&rkuara nga Shérbimet e Komisionit Europian né lidhje me ¢éshtjet e raportimit financiar, si njé

¢€shtje e réndésishme e progres raportit pér Shqipéring.
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Statusi, detyrat dhe organizimi

1.1 Statusi

Késhilli Kombétar 1 Kontabilitetit éshté organizém profesional publik i pavarur dhe gézon
personalitet juridik. Veprimtaria e Késhillit Kombétar t& Kontabilitetit financohet nga buxheti i
shtetit. KKK ka t& drejté t& pérdoré edhe t& ardhurat q& realizon nga punét qé kryen. Késhilli
Kombétar i Kontabilitetit raporton me shkrim prané ministrit pérgjegjés pér financat, brenda 3-
mujorit t& paré (€ vitit pasardhés, ng lidhje me veprimtaring vjetore t& tij. Pjesé t& kétij raporti ku
trajtohen me hollési edhe problemet e konstatuara gjaté monitorimeve né lidhje me pérgatitjen e
pasqyrave financiare, si dhe zgjidhjet e sugjeruara, i dérgohet pér informacion dhe Bordit t&

Mbikéqyrjes Publike brenda po kétij afati.

1.2 Detyrat

Késhilli Kombétar i Kontabilitetit ka pér detyré:
a) t&€ hartoj& standardet kontabgl kombétare, né pérputhje me kérkesat e ligjit 25/2018 “Pér
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare” dhe né koherencé me Standardet Ndérkombétare t&
Raportimit Financiar;
b) & pérpunojé njé sistem kontabél, ku, pérveg standardeve kombétare t& kontabilitetit, t&
pércaktojé rregullat pér mbajtjen e kontabilitetit, si dhe formatet pér pasqyrat financiare;
c) t& evidentojé nevojat dhe t& propozojé zgjidhjet pér pérmirésimin e metodave kontabél pér
mbajtjen e kontabilitetit dhe pér kualifikimet;
¢) t€ mterpretojé dhe t& pérgjithésojé problemet qé dalin nga praktika dhe standardet kontabgl, t&
cilat i paraget né formén e udhézimeve kontabél;
d) 1& shqyrtojé dhe t€ japé mendime pér t& gjitha projektligjet dhe projektaktet nénligjore,
rregulluese, t& cilat pérmbajné dispozita pér kontabilitetin, pér pérgatitien e llogarive, q& lidhen
me njésité ekonomike, subjekte t& kétij ligji, si dhe me profesionet me bazé kontabilitetin;
dh} t&€ vendosé marrédhénie me organizata profesionale vendase e té huaja dhe t& marré pjesé né
veprimtarité kombétare dhe ndérkombétare pér kontabilitetin:
e) t€ publikojé né faqen zyrtare t& institucionit Standardet Kombétare t& Kontabilitetit dhe

Standardet Ndérkombétare t& Raportimit Financiar, (& detyrueshme pér zbatim. Gjithashtu, ka &
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drejtén t& publikojé edhe materiale t& tjera, jo t& detyrueshme pér zbatim, me karakter dhe qéllim
informues, né funksion t€ mbajtjes sé kontabilitetit dhe hartimit t& pasqyrave financiare;

&) t€ botoj¢ Standardet Kombétare t&¢ Kontabilitetit dhe materiale t& tjera pér zbatim né lidhje me
kéto standarde;

f} t&€ monitorojé zbatimin e standardeve t& kontabilitetit dhe raportimit financiar;

g) 1€ organizoj€ tryeza t€ rrumbullakéta, seminare, konferenca dhe té tjera t& ngjashme me to, me
qéllim rritjen e transparencés pérmes pérfshitjes sé paléve té interesit né procesin e pérmirésimit
t& raportimit financiar, informimin e paléve t& interesit pér zhvillimet né kétg fush&, si dhe nxitjen

e zbatimit korrekt t& SKK-ve/SNRF-ve nga njésité ekonomike.

1.3 Pérbérja dhe organizimi

Késhilli Kombétar i Kontabilitetit pérbéhet nga 7 anétaré, prej té ciléve:
a) nj¢ anétar propozohet nga organizata profesionale e auditimit ligjor;
b) nj& anétar propozohet nga shogatat profesionale t& kontabilitetit;
¢) njé anétar propozohet nga dhomat e tregtisé (pérfaqésues t& njésive ekonomike t& médha ose
njésive ekonomike me interes publik) ose nga shogata e bankave;
¢) tre anétaré propozohen nga ministria pérgjegjése pér financat, ku njéri prej & ciléve &shté
pérfaqésues i strukturés pérgjegjése pér administrimin e € ardhurave;

d) nj& anétar propozohet nga Bordi i Mbikéqgyrjes Publike.

Anétarét e Késhillit Kombétar t¢ Kontabilitetit mandatohen me urdhér t& ministrit pérgjegjés
pér financat dhe kané mandat 4-vjecar. Ata mund t& rimandatohen vetém njé heré me miratimin e

ministrit pérgjegjés pér financat.

Pérbérja aktuale e K&shillit &shts:
Ilir Binaj — Kryetar
Dritan Fino — Nénkryetar
Mirjeta Emini — Anétare
Aurela Velo — Anétare
Aida Bediava — Anétare
Fatmir Bérdica — Anétar

Fatian Devija - Anétar
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2, Alktivitetet kryesore né vitin 2024

N& zbatim € Ligjit 25/2018, daté 10.05.2018 “Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”, neni
24 “Statusi dhe detyrat” dhe VKM nr. 505, daté 17.7.2019 “Pér miratimin e mregullores sé
organizimit dhe t& funksionimit t&¢ Késhillit Kombétar t&¢ Kontabilitetit”, neni 2 “Objektivat,

pérgjegjésité dhe detyrat e KKK-s&”, gjaté vitit 2024, Késhilli:

1. Eshté fokusuar né pérmirésimin ¢ Udh&zuesve né zbatim t& SKK-ve & pérmir&suara (daté
efektive 1 janar 2025). Udh&zuesit kryesisht jané plotsuar me shembuj t& rinj pér paragrafét e
ndryshuar por né disa raste jané rishikuar edhe shembuj ekzistues pér t& pérmir&suar
kuptueshméring e tyre. Udh&zuesit e rishikuar kang ndjekur qasjen dhe metodologjing e trajtimit
t& shembujve sipas modelit t& udhézuesit t& SNRF pér NjVM (2015) pasi edhe SKK-té me daté

efektive 2025 jan€ térésisht né pérputhje me kérkesat e kétij standardi ndérkombétar raportimi.

2. Ka pérgatitur tabelén e pérputhshmérisé t& legjisacionit shqiptar pér raportimin financiar
(ligji 1 kontabilitetit dhe SKK-t&) me legjislacionin europian t& raportimit (Direktiva 34' t& BE, t&
amenduar me Direktivén 2014/95/EU, Direktivén 2014/102/EU, Direktivén (EU) 2021/2101,
Direktivén (EU) 2022/2464, Direktivén (EU) 2023/2864, Direktivén (EU) 2023/2775 dhe
Direktivén (EU) 2024/1306. Q&llimi i pérgatitjes sé tabelés s& pérputhshmérisé &shté evidentimi i
ndryshimeve mes dy seteve t& raportimit pér (& mbéshtetur mé pas procesin e transpozimit t€ ploté
t€ legjislacionit europian né até vendas. N& kété tabelé pérputhshmérie fokus do t& jets rishikimi i
ligjit t& kontabilitetit pér t& pérfshirg ¢éshtjet e raportimit t& qéndrueshém. Me kété synim, Késhilli
po mbéshtetet gjithashtu edhe nga Banka Botérore me standardet e raportimit t& qéndrueshmérisé

(pérgatitur nga EFRAG, adoptuar né EU) & pérkthyera né gjuhén shqipe.

3. Ka bashképunuar me konsulentin e projektit SQARP (financuar me fonde t& Swiss State
Secretariat for Economic Affairs (SECO), administruar nga Banka Botérore) pér t€ realizuar

produktet ¢ parashikuara n& termat e referencés me objektiv forcimin e kapaciteteve t&¢ KKK-s&

! Directive 2013/34/EU of the European Parliament and of the Council of 26 June 2013 on the annual financial statements, consolidated financial
statements and related reports of certain types of undertakings, amending Directive 2006/43/EC of the European Parliament and of the Council
and repealing Council Directives 78/660/EEC and 83/34%/EEC Text with EEA relevance
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pér monitorimin e pasqyrave financiare dhe pérmirésimin e cilésisé sé metodologjisé sé kérkimit.
Keéshilli tashmé disponon metodologjing e kérkimit t& kampionit pérfagésues ¢ njésive ekonomike
q€ do t& monitorohen si dhe metodologjing e rishikimit t& pasqyrave financiare me géllim
evidentimin e cilésisé s& zbatimit t& SKK-ve dhe SNRF-ve. Kéto dy instrumenta i mundésojné
KKK-s€ né vijim t& zbatojé me cilési detyrén e ngarkuar né ligjin 25/2018 “pér kontabilitetin dhe

pasqyrat financiare”, neni 24, pika (f).

4. Ka pérgatitur periodikisht raportime pér Ministriné e Financave né kuadér t& pérgatitjes sé
dokumenteve t& méposhtme:

- Progres-Raportit, pérsa i pérket Kap.6 - Accounting & Auditing;

- Planit Kombétar pér Integrimin Evropian (PKIE) 2024-2026 dhe finalizimin e PKIE 2025;

- Paketés s& Raportit Kombétar t& Veprimtarisé GNPIE & Vlerésimit t& Indeksit t& Kapaciteteve
té Integrimit Evropian;

- Planit Menaxherial t&€ Integrimit Evropian pér Forcimin e Kapaciteteve Administrative pér
vitin 20235, (PSIE 2025);

5. Ka kontribuar né pérgatitjen e dokumentit “Report on assessment and monitoring the
performance of State-Owned Enterprises (SOEs) and their financial reporting”. Bashképunimi u
kérkua nga konsulenti i pérzgjedhur pér pérgatitjen e kétij raporti pasi vlerésoi se eksperienca e
KKK-s€, akumuluar ng vite, lidhur me monitorimin e pasqyrave financiare t& njésive ekonomike
né sektorin privat dhe njohja e thelluar e parimeve 1& raportimit financiar do t& ishte njé mbéshtetje

shumé e miré€ pér pérgatitjen e raportit t& pérmendur mé sipér.

6. Né pérputhje me ligjin e kontabilitetit, neni 27(1) dhe 27(2) ka pérgatitur dhe publikuar né
fagen e internetit Raportin e veprimtarisé pér vitin 2023. Raporti, pjesa ku trajtohen me hollési
problemet e konstatuara gjaté monitorimeve né lidhje me pérgatitjen e pasqyrave financiare, si dhe
zgjidhjet e sugjeruara, i &shté dérguar pér informacion Bordit t& Mbikéqyrjes Publike, brenda afatit

1€ pikés 1, 1& kétij neni.

7. Ka marr€ pjesé€ aktive né t& gjitha tavolinat e punés t& organizuar me objekt Standardet
Ndérkombgtaret& t& Kontabilitetit né Sektorin Publik (IPSAS) dhe éshts pérfshiré me stafin e vet
ng trajnimet me bazé t& gjeré q& ka zhvilluar Ministria ¢ Financave pér pérgatitjen e stafeve t&

kontabilitetit t& Institucioneve publike né Tirang dhe né rrethe.
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3. Informacion mbi SKK-té dhe SNRF-té
Standardet Kombétare té Kontabilitetit (daté efektive janar 2025)

Standardet Kombétare t&¢ Kontabilitetit, t€ cilat u rishikuan gjaté periudhés 2022 ~ 2023, u
shpallén pér zbatim nga Ministri pérgjegjés pér financat me Urdhér nr 16, daté 09.02.2024 “Pér
shpalljen e SKK-ve t& pérditésuara né vitin 2023" (daté efektive 1 janar 2025). Gjaté vitit 2024
standardet jang formatuar dhe pérgatitur pér publikim né format hard copy dhe s& shpeijti do t& jeng

n€ qarkullim pér pérdorim nga t& gjith& hartuesit dhe pérdoruesit ¢ kétyre standardeve,
Standardet Ndérkombétare té Kontabilitetit (SNRF)

a) Pérkthimi i SNRF-ve

NE vitin 2024 jang pérkthyer, rishikuar dhe miratuar n&¢ KKK materialet e reja t& SNRF-ve

véné n€ dispozicion t& Késhillit nga IFRS Org sipas kontratés mes Qeverisé shqiptare pérfagésuar

nga Ministria e Financave dhe Bordit t& Standardeve Ndérkombétare t& Kontabilitetit, Londér.

Titulli Data Efektive Urdhri i Ministrit té MFE-sé

Paraqitja dhe Dhénia e Informacioneve Shpjeguese né
Pasqyrat Financiare Mé 1 janar 2027
SNRF 18

Filialet pa Pérgjegjési Publike: Dhénia e
Informacioneve Shpjeguese ME 1 janar 2027

SNRF 19

Ndryshime né Klasifikimin dhe Matjen e
Instrumenteve Financiare ME 1 janar 2026

Ndryshime né SNRF9, SNRF 7, SNRF 19

PI';RMIRESIME VJETORE TE STANDARDEVE
TE KONTABILITETIT SNRF—VELLIMI 11 M& 1 janar 2026

Ndryshime né SNRE1, SNRF7, SNRF 9, SNRF 10, SNK 7




Reshad
Remb#ae
Heontatdaent

Materialet mé sipér, jané dérguar pér shpallje prané ministrit pérgjegjés pér financat né mars
2025 dhe Urdhri pér shpalljen e tyre do t& publikohet né fagen zyrtare t& internetit t& KKK

menjéheré sapo t& publikohet né Fletoren Zyrtare.,
b} Pérgatitja e variantit té konsoliduar té SNRF-ve

Né daté 03 prill 2024, BSNK né pérputhje me termat e kontratés, dérgoi materialin Red Book
2024. Pérgatitja e variantit 1& konsoliduar 2024 & SNRF-ve né gjuhén shqipe, u bé pérmes
programit TRADOS nga Inspektori pér SNRF-t&.

Si procedurg, né variantin e konsoliduar t& vitit 2024 pérfshihen SNRF-t& e publikuara nga
BSNK deri né dhjetor & vitit 2023. Varianti i konsoliduar 2024 pérfundoi brenda muajit korrik
2024 dhe u dérgua pér aprovim né BSNK. Konfirmimi erdhi me email nga pérfaqésuesja e BSNK
brenda muajit gusht 2024. Varianti i konsoliduar 2024 &shté publikuar né faqgen e internetit t&

KKK-s& (heps./7kkk.gov.al/standardet-nderkombetare-te-kontabilitetit-dhe-raportimit-financiar)

4. Gjetje nga monitorimi i pasqyrave financiare

Ng zbatim t€ kérkesés s€ ligjit 25/2018, daté& 10.05.2018 “Pér kontabilitetin dhe pasqyrat
financiare”, neni 27, Késhilli Kombétar i Kontabilitetit duhet t& raportojé né lidhje me
problematikat e konstatuara gjaté monitorimit t& pasqyrave financiare. Pér pérzgjedhjen e
rastésishme {€ kampionit & monitorohet stafi logohet né portalin ¢ QKB-s& dhe shkarkon pasqyrat
financiare dhe raportet e tjera t& publikuara nga subjekti. Kjo &shté baza shkresore mbi t& cilén
stafi punon pér & monitoruar pasqyrat dhe evidentuar rastet kur ka problematika t& zbatimit t&

standardeve apo respektimit t& kérkesave ligjore lidhur me raportimin financiar.

Sipas ligjit pér kontabilitetin, t& gjitha njésité ekonomike e organizojné mbajtjen e kontabilitetit
dhe raportimin financiar mbi bazén e parimeve dhe metodave qé pércaktohen nga Ké&shilli
Kombétar i Kontabilitetit ose Bordi i Standardeve Ndérkombétare t& Kontabilitetit né varési (&

kritereve qé pérmbushin pér periudhén/at raportuese.
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Gjaté vitit 2024 jan€ monitoruar pasqyrat financiare t€ viteve 2022&2023. N& 6-mujorin e paré
t& vitit 2024 &shté mbledhur evidencé pér pasqyrat e vitit 2022 dhe né 6 mujorin e dyté &shté
mbledhur evidencé pér pasqyrat e vitit 2023. Pér vitin 2024 jané shkarkuar nga portali i QKB-s&
pasqyrat dhe raportet e tjera pér 447 (katérqindedyzeteshtaté) njési ekonomike.

Totali i njésive Ekonomike t& monitorimuara 447
Njési ekononomike /plotésojné kriterin Auditim 110
Njési ekononomike /nuk plotésojné kriterin Auditim 210
Njési ekononomike/ nuk kané publikuar dokumentacion 17
Njési ekononomike/ né likuidim/ ¢’rregjistruar /pérmbarim /sekuestro 110

Nga monitorimi rezulton q& nga totali i njésive ekonomike rreth 4% nuk kané depozituar

pasqyrat financiare vjetore raportuese né QKB, mbajtja e t& cilave sipas ligjit &shté e detyrueshme.

A. Njésité ekonomike qé nuk plotésojné kriterin e auditimit t& pasqyrave

Grupi 1 njésive ekonomike q& nuk plotésojné kriterin e auditimit ndahet si mé poshté vijon:

Njési ekononomike e vogél 82
Mikronjési 59
Person Fizik 69
TOTALI 210

% Njésité e vogla
Rezulton se 82 (tetédhjetéedy) njési ckonomike t& vogla, kané hartuar pasqyra fianciare pér vitin
2022 dhe 2023 sipas SKK-ve. Por cilésia e zbatimit t& kérkesave té standardeve paraqitet:
e 25 (njézetepesé) njési ekononomike kang dhéné shpjegime té plota pér pasqyrat financiare;
e 32 (tridhjetedy) njési ekononomike kané publikuar shénime shjeguese jo t& plota pér pasqyrat
financiare;

© 25 (njézetepesé) ose 12% njési ekononomike nuk kané publikuar shénime shpjeguese.

10
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NE& grupin prej 57 (pesédhjeteshtaté) njési ekononomike t& vogla q& kané publikuar shénime
shpjeguese n& QKB , né 36 (tridhjetéegjashté) raste ose né 68 % t& tyre pasqyrat financiare jané
nénshkruar nga pérfaqésuesi ligjor i njésisé ekonomike dhe personi pérgjegjés pér hartimin e

pasqyrave financiare. N& rastet e tjera pasqyrat jané firmosur vetém nga administratori.

% Mikronjésité

Nga 59 (pesédhjetéenénté) mikronjési q& kan& publikuar pasqyrat financiare pér vitin
2022&2023, rezulton se 56 (pesédhjetéegjashté) njési kané pérdorur SKK-t& dhe vetém 3 (tre)
njési kané pérdorur SKK15. Ky éshté njé tregues qé do t& vlerésohet né vijim nga KKK pér t&
kuptuar nése mos zbatimi i SKK 15 vjen nga ndonjé paqartési brenda standardit 15 apo &shtg
¢Eshtje ruting qé subjektet ekonomike jané mésuar me formatet e pasqyrave sipas SKK 2 “Paraqitja
e pasqyrave financiare”. N& secilin rast pérpara KKK-sé shtrohet detyra pér normalizimin e késaj
situate.

Edhe pér mikronjésité mbetet shqetésues fakti q& nuk publikojné shénime financiare t& plota, sipas
kérkesave shumé € thjeshtuara t& SKK 15 “Pér raportimin financiar t& mikronjésive”. Rezulton se
vetém 29 (njézetenénté) mikronjési kané publikuar shénime shpjeguese t& plota pér pasqyrat
financiare t& pérgatitura sipas standardeve, 16 (gjashtémbgdhjet&) nuk kané dhéné shpjegime t&
nevojshme pér pasqyrat financiare, por kané publikuar vetém pasqyrat financiare ndérsa 14

(katérmbédhjet&) nuk kané publikuar shénime shpjeguese né QKB.

N totalin e mikronjésive t& monitoruara rezulton se 24 (njézetekatér) ose né 53 % té fyre pasqyrat
financiare jang nénshkruar nga pérfagésuesi ligjor i njésisé ekonomike dhe personi pérgjeg)és pér

hartimin e pasqyrave financiare.

% Person fizik
NE grupin € pasqyrave financiare t& njésive ekonomike me status Person fizik rezulton se vetém 4
(kat&r) prej tyre nuk kané paraqitur pasqyrat financiare né QKB. N& 72% t& rasteve, subjektet g8
kan& publikuar pasqyra nuk e tejkalojné shifrén e afarizmit prej 5 milion lekg. Ky tregues do t&
vlergsohet nga KKK pasi flet pér njé shkallé njohje t& ulét té bazés ligjore né fugi. Sipas Urdhrit
t€ Ministrit pérgjegjés pér financat nr 291, daté 30.12.2022, afati pér publikimin e pasqyrave
financiare nga t& gjitha njésité ekonomike pavarésisht xhiros s& tyre shtyhet deri mé daté 1 janar

2028.
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B. Njésité ekonomike qé e plotésojné kriterin pér auditimin e pasqyrave financiare
Pér monitorimin e métejshém té zbatimit t& standardeve t& kontabilitetit dhe t& raportimit financiar
per vitet 2022&2023 jané marré n& monitorim 110 njési ekonomike q& e plotésojné kriterin pér
auditim t€ pasqyrave financiare. Ky grup pérbghet nga kategorité e njésive ekonomike 1 listuara

st mé& poshté:

Njési ekononomike té vogla 63
Njési ekononomike té€ mesme 35
Njési ekononomike t& médha 13
Totali 110

Struktura juridike e 110 (njéqindedhjeté ) njésive ekonomike t& monitoruara paragitet si mé
poshté:

- 89 (tetédhjet&) njési ekonomike (organizimi Shpk)

- 18 (tetémbédhjeté) njési ekonomike (organizimi Sha)

- 3 (tre) njési ekonomike (organizimi Degé e shogérisé s& huaj)

Ky informacion &shté marré né Ekstraktin Historik t& subjekteve.
Standardet e pérdorura pér hartimin e pasqyrave financiare pér vitet 2022&2023 rezultojné:

- 14 (katérmbédhjet8) njési ekonomike zbatojné SNRF-té
= 96 (néntédhjetegjashté) njési ekonomike zbatojné SKK (1-14).

Klasifikimi i tyre sipas madhésisé dhe Standardeve t& pérdorura paraqitet st mé poshté:

Standardet | SKK | SNRF | Total
Madhésia
Njést ekonomike e Madhe 4 9 13
Njési ekonomike ¢ Mesme 32 3 35
Njési ekononomike e vogél 60 2 62
Totali 96 14 110
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Konstatohet se ka problematiké né setin e standardeve té zbatuar né 4(katér) prej njésive
ekonomike t€ klasifikuara t& médha. Ato nuk kané respektuar zbatimin e nenit 5 & ligjit pér
kontabilitetin i cili i ngarkon me detyrimin pér zbatimin e SNRF-ve né pasqyrat e tyre financiare.
Stafi i KKK-s& do t& vendosé komunikim me kéto subjekte pér t& thelluar informacion e mbledhur
dhe sqaruar pozicionin e tyre né raport me kérkesat ligjore. Nga ana tjetér vérehet se ka njé zbatim
vullnetar nga nj€ grup i njésive ekonomike t& vogla dhe t& mesme pér té raportuar sipas SNRF-ve.
Né komunikimet e métejshme t& stafit t& KKK-s& me kéto subjekte do t& kuptohet mé miré arsyeja
nése &shté zbatim vullnetar me kérkesé t& ortakéve/aksioneréve t& shogérive apo jané njési
ekonomike t€ kontrolluara nga méma t& huaja dhe raportojné sipas kérkesave té grupit ku jang
pjesé. Njé problematiké e hasur né 9 (nént€) prej njésive ckonomike t& mesme &shté se nuk kans
publikuar, sipas ligjit numrin e punonjésve dhe nuk &shté e qarté situata nése klasifikohen né njési
ckonomike € mesme apo t& médha pasi ka evidencé q& vetém njé prej kushteve pér klasifikim
&shté plotésuar. Po késhtu, né grupin e njésive t& vogla 23 (njézetetre) prej tyre nuk kané dhéné
numrin e punonjésve né shénimet e tyre shpjeguese dhe nuk mund t& kuptohet drejt nése jané njési
t& vogla apo t& mesme. Mos klasifikimi i tyre bén q& kéto njési t& mos zbatojné drejt detyrimin
ligjor pér t& publikuar njé set t& shkurtuar pasqyrash apo pasqyrat e plota sipas nenit 13 t& ligjit pér
kontabilitetin.

Vérehet se rastet kur nuk publikohet numri i punonjésve jang té shpeshta dhe kétu KKK do t&
kérkojé edhe nga Institucione t& tjera t& lidhur me ¢éshtjet e raportimit financiar q& t& forcojné

kérkesén ndaj subjekteve ekonomike pér dhénien e kétij informacioni publik.

Nénshkrimi i pasqyrave financiare

Sipas ligjit 25/2018, dat& 10.05.2018 “Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”, neni 23, pika 3
kérkon qé pasqyrat financiare t& nénshkruhen nga pérfagésuesi ligjor i njésisé ekonomike dhe
personi pérgjegjés pér hartimin e pasqyrave financiare. Nga monitorimi i njésive q& kan# hartuar
dhe publikuar pasqyra financiare konstatojmé né ményré t& pérséritur se jo t& gjitha njésité

ekonomike e kané zbatuar kété kirkesé té ligjit.

Hartuesi Administratori
Sipas kérkesés ligjore 66 66
Vetém hartuesi i pasgyrave 1
Vetém Administratori 0 25
Pa firmosur 18 18
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Tabela mé poshté paraget klasifikimin e njésive ekonomike sipas madhésisé sé tyre, referuar

kérkesés pér firmosjen e pasyrave financiare:

T& Vettm | Pa Vetém
Hartues: rregullta | Hartuesi | firmosur | Admin. Totali
Njési ekonomike té€ médha 6 1 4 2 13
Njési ekonomike t& mesme 21 5 9 35
Njési ekonomike t& vogla 39 9 14 62
Totali 66 1 18 25 110

Problematika né lidhje me publikimin e Raportit t& Auditimit t& Pasqyrave Financiare

Ndér 110 (njéqindedhjeté ) njésité ekonomike q& kang hartuar dhe publikuar Pasqyrat Financiare,
t€ perzgjedhura pér monitorim dhe qé plotésojng kriterin pér auditim t& pasqyrave financiare,
publikimi i raportit t& auditimit dhe t& tjera kérkesave lidhur me auditimin, &shté respektuar si mé

poshté:
Kriteri pér
Auditim PO J0
Raport Audituesi 110 35/32% 75
Opinioni i Audituesit 110 35/32% 75
Emri Audituesit 110 571 52% 53
Pagesa Audituesit 110 515% 105
Klasifikuar sipas madhésisé ky informacion paragitet si mé poshté:
Kr;tel:x Pt Raport Auditimi | Emri Audituesit | Pagesa Audituesit
Auditim
Njési Ekonomike Madhe 13 7 9 0
Njési Ekononike Mesme 35 16 26 3
Njési Ekonomike Vogel 62 12 22 2
Totali 110 35 57 5

¢ 110 (njéqindedhjeté) njési ekonomike gé plotésojné kriterin pér auditim t& pasqyrave

financiare vetém 35 (tridhjetépese) ose 32 % njési ekonomike kané deklaruar dhe publikuar né
QKB raportin dhe opinionin e Audituesit. (54% jané Njési Ekonomike Madhe, 46% Njési
Ekononike Mesme dhe 19% Njési Ekonomike e Vogel)
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- 110 (njéqindedhjet&) njési ekonomike gé plotésojné kriterin pér auditim t& pasqyrave
financiare vetém 57 (pesédhjetéshtaté) ose 52% njési ekonomike kané deklaruar se kush do t&
jet€¢ Audituesi i Pasqyrave Financiare & vitit 2022&2023, (69% jané Njési Ekonomike ¢ Madhe,
74 % Njési Ekononike e Mesme dhe 35% Njési Ekonomike e Vogel)

» 110 (njéqindedhjeté) njési ekonomike qé plotésojné kriterin pér auditim & pasqyrave
financiare vetém 5 (pesé&) njési ekonomike kang deklaruar pagesén e Audituesit né shénimet

shpjeguese.
Problematika n& lidhje me Raporte t& tjera gé shoqérojné Pasqyrat Financiare

Raporti i Ecurisg s& veprimtarisé

Njésité€ ekonomike gé e kané detyrim ligjor k&t& raport jang njésité e Médha dhe t&8 Mesme
ckonomike. Raporti duhet t& pérmbajé treguesit kryesor t& perfomancés financiare dhe t& paragesé
nj€ zhvillim t¢ pritshém té njésisé ekonomike.

Raporti jofinanciar

Kang detyrim ligjor pér két¢ raport njésité e médha ekonomike & cilat jang me interes publik dhe
¢ tejkalojné kriterin e numrit mesatar t& punésuarve prej 500 veté. Ky raport pérmban njé pérshkrim
t& shkurtér t& modelit t& biznesit t& njésisé ekonomike dhe politikave t& saj, si dhe informacione
n¢ lidhje me mjedisin, ¢éshtjet sociale dhe ato t& punésimit, kualifikimin e punonjésve, respektimin
e té drejtave t€ njeriut.

Raporti 1 Drejtimit t& Brendshém

Kang detyrim ligjor pér kété raport njésité ekonomike me interes publik.(njésité e médha
ekonomike, njésité e médha e 1é mesme me numrin mesatar 16 té punésuarve mbi 250. )

Ky informacion paraqitet si rubriké mé vete né raportin e ecurisé s& veprimtarisé s& ndérmarjes.
Ky raport pérmban informacione né lidhje me : kodet/rregullat e drejtimit t& brendshém, praktikat
e drejtimit t€ brendshém , sistemet € monitorimit t& brendshém, politika t& ndryshme si jané zbatuar
dhe rezultatet e tyre.,

Raportimi i Pagesave pér Institucionet Shtetérore

Kang detyrim ligjor pér kété raport njésité e médha ekonomike g& jané aktive né industring
nxjerrése ose shfrytézimin pér 1éndé drusore t& pyjeve. Ky raport pérmban informacion né lidhje

me pagesat g€ u béhen institucioneve shtetérore né ményré vietore.
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N& njésit€ ekonomike t& monitoruara, detyrimi pér t& pérgatitur raportet e tjera q& shogérojné

pasqyrat financiare rezulton i pérmbushur si mé poshté:

B - Njési ekonomike

Raporte qé Tot Njési & nuk e kané
shogérojné Pasqyrat | ekonomike q& | Publikuai/PO Publikuar/JO | 95 DUk € X& ]

. . . . detyrim ligjor
Financiare bartin detyrim

raportet

R&pO'l'tl EC-UT'.lSé s¢ 48 30 18 4
Veprimtarisé
Raporti Jofinanciar 4 8 0 S
Raporti i Drejtimit
t& Brendshém 13 6 / 0
Raportimi i
pagesave pér 2 10 0 8
instituc.shtetérore

T€ klasifikuara sipas madhésisé, detyrimi pér publikimin e raporteve q& shogqérojné pasqyrat
financiare paraqitet si mé poshté:

- . Raporti i Raportimi i
Madhésia Rap orti . . Rap ort drejtimit t& pagesave
veprimtarisé jofinanciar . AR
brendshém pér instituc
PO JO PO JO PO JO PO | JO
Njési Ekon.Madhe 10 3 7 6 7 5
Njési Ekon.Mesme 16 19 5
Njési Ekon.Vogél 4 1
Totali 30 22 8 0 6 7 10 0

Problematika & publikimit té shénimeve shpjeguese
Sipas ligjit Nr 25/2018 t& gjitha njésité ekonomike né shénimet shpjeguese duhet t& paragesin:

e numrin mesatar t& punémarrésve gjaté periudhés raportuese

Nga 110 (njéqgindedhjeté) njési ekonomike qé& kang publikuar Pasqyrat Financiare, vetém 31
(tridhjetenj&) njési ekonomike kang deklaruar numrin e punonjésve;

79 (shtatédhjetenénte) njési ekonomike nuk e kané publikuar numrin e punonjésve, ku 12
(dymbedhjeté) ose 15% prej 18 cilave nuk kané publikuar shénimet shpjeguese;

¢ shumén e pagave/shpérblimeve pér periudhén raportuese té anétaréve (& organeve ekzekutive,
drejtuese dhe mbikgyrése
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Nga 48 (dyzeteteté) njési ekonomike gé rezulton se e kang kété detyrim, vetém 2 (dy) njési
ekonomike kané dhéné korrekt kété shénim shpjegues;

PO JO
Numri i punonjésve 31 79
Pagat sipas kategorive 2 46

Paraqitur sipas madhésisé sé njésisé ekonomike, ky detyrim ligjor rezulton i plotésuar si mé poshté:

Madhésia Numri i punonjésve E;{agat S1pas
ategorive
PO JO PO IO
Njési Ekon.Madhe 8 5 1 12
Njési Ekon.Mesme 11 24 1 34
Njési Ekon.Vogel 12 50
Totali 31 79 2 46

Gjaté monitorimit t€ pérmbajtjes s& shénimeve shpjeguese u vérejt se jo t& gjitha njésité ekonomike

kang dhené shpjegime t& plota pér pasqyrat financiare.

Tabela pérmbledhése — klasifikimi sipas madhésisé

Cilésia e shénimeve Njési te Njési Njési Njési
shpjeguese monitoruara Ekon.Madhe Ekon.Mesme Ekon.Vogél
Nuk jané publikuar 12 3 3 6
Jo t& plota 75 5 28 42
T& plota 23 5 4 14
Totali 110 13 35 62

Pér 75 (shtatédhjetepesé) njésité ekonomike qé kané publikuar shénime shieguese jo t& plota mé
posht€ paraqitet nj& pérmbledhje referuar gjetjeve pér secilin prej standardeve :

Shénime shpjeguese jo t& Relevante PO 10
plota

SKKI1 75 68 7

SKK2 75 69 6

SKK3 24 1 23

SKK4 73 53 20
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SKKS5 75 49 26
SKK6 3 1 2
SKK7 12 0 12
SKK§ 75 60 15
SKK9 0 0 0
SKK10 2 2 0
SKK11 75 41 34
SKK12 75 5 20
SKK13 0 0 0
SKK14 4 2 2

S. Plani i punés pér vitin 2025

Né mbledhjen e paré t&¢ Késhillit Kombétar t& Kontabilitetit, menjéheré sapo u plotésua

kuorumi 1 nevojshém i pjesémarrjes, Késhilli diskutoi né parim programin e punés pér vitin

pasardhés 2025. Programi i hartuar synon pérmbushjen e t& gjitha detyrave t& caktuara me ligj apo

me akte t€ tjera nénligjore dhe pérmban detyrat si mé poshté:

@)

b)

d)

8

Publikimi i teksteve t& SKK-ve dhe Udh&zuesve né zbatim t& tyre;

Pérkthimi i SNRF-ve dhe pérgatitja e variantit t& konsoliduar 2025;

Monitorimi i pasqyrave financiare t& njésive ekonomike (pasqyrat t& vitit 2023&2024)
duke véné né zbatim metodologjité e reja t& adoptuara nga Késhilli pér monitorimin e

pasqyrave financiare;

Rishikimi i ligjit t& kontabilitetit pér pérfshijen e céshtjeve t& raportimit té

qéndrueshmérisg;
Vlerésimi i mundésisé pér prezantimin e njé standardi t& ri t& kontabilitetit;
Raportimet periodike né kuadér t& Planit Kombétar t& Integrimit;

Intensifikimi i komunikimit me publikun duke zgjeruar rrjetet sociale t& komunikimit dhe

pérmir€simin e fages sé internetit pér & mundésuar njé gjé t& tille.
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6. Céshtje t€ tjera pér rritjen e kapaciteteve dhe efektivitetit 1€ punés sé KI(K-sé

Njé tjetér domosdoshméri né Késhill éshté plotésimi me staf t& kualifikuar né jurisprudence
pasi shumé diskutime q& bé&hen kérkojné jo vetém zgjidhjen kontabél por dhe vilerésimin e ndikimit
té tyre nga piké€pamja juridike. Gjithashtu stafi duhet plotésuar edhe me kapacitetet e nevojshme
né& fushén e IT pér t€ rritur dhe pérmirésuar komunikimin publik digital t& Institucionit. Pér kété
kérkohet mbéshtetje nga Ministria e Financave né hartimin e projekt akteve nénligjore pér t&

adresuar nevojat e Késhillit pér organikén dhe logjistikén.

Shtojcé A- Realizimi i treguesve té buxhetit dhe veprimtaria financiare pér vitin 2024

Né bazé t& Ligjit Nr. 97/2023 dhe Udhézimin Plotésues Nr.1 daté 24.01.2024 “Pér buxhetin e
shtetit t€ vitit 20247, buxheti i miratuar pér vitin 2024 pér KKK, paraqitet si mé& poshté vijon:

Emértimi i institucionit Llog. Plani i vitit 2024
Ekonomike Né leke
1 | Késhilli Komb. i Kontabilitetit 600 | Pagat 10,800,000
2 | Ké&shilli Komb. 1 Kontabilitetit 601 | Sig. Shoqgérore 1,760,000
3 i Késhilli Komb. i Kontabilitetit 602 | Shpenz. Operative 4,440,000
Transferta korrente &
4 | Késhilli Komb. i Kontabilitetit 605 | huaja 300,000
Transferta pér buxhetet
5 | Késhilli Komb. i Kontabilitetit 606 | familjare dhe individét 100,000
6 | Késhilli Komb. i Kontabilitetit 231 | Investime 1.000.000
TOTALI 18,400,000
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NE zbatim t&€ V.K.M Nr.325 daté 31.05.2023 “Miratimin e strukturés s& pagave, niveleve t& pagave

dhe shtesave t&€ tjera mbi pagé té zévend&sministrit, funksionaréve t& kabineteve, prefektit,

nénprefektit, népunésve civilg, dhe népunésve té disa institucioneve t& administratés publike” dhe

VEKM.Nr.421 daté 26.06.2024 pér shkak & rritjes s& pagave, né planin e buxhetit pér vitin 2024

Jjané miratuar kéto shtesa né planin e buxhetit pér vitin 2024

SHTESA 600 601

V.K.M nr.421 daté 26.06.2024 56,300 10,500

Shkresa Nr.23917/76 daté 24.01.2024 160,000
TOTALI 56,300 10,500 | 100,000

Buxheti i rishikuar dhe i miratuar pér vitin 2024 pér KKK, paraqitet si mé poshté vijon:

Buxheti i
e e . Llog. rishikuar pér
Emértimi i institucionit Ekonoiike vifin 202[:‘
Né leké
1 | Késhilli Komb. i Kontabilitetit 600 Pagat 10,856,300
2 i Késhilli Komb. i Kontabilitetit 601 Sig. Shoggrore 1,770,500
3 | Késhilli Komb. i Kontabilitetit 602 Shpenz. Operative 4,190,000
4 | Késhilli Komb. i Kontabilitetit 605 | Shpenzime per transferte 550,000
nderkombetare
4 | Ké&shilli Komb. i Kontabilitetit 606 Fondi i vecanté 200,000
5 | Késhilli Komb. i Kontabilitetit 231 Investime 1,000,000
TOTALI
18,566,800

Sipas parashikimit t& raportuar né Degén e Thesarit, Tirang shpenzimet e kryera pér investime,

blerje 1€ vogla dhe shérbime t& tjera pér vitin 2024, jané si mé poshté:

Pérshkrimi Tipi Fondii Fondii e
pérllogaritur pérdorur realizmit
Kompjutera, pajisje
QNAP NAS Tower pér | Investime (Llog 231) 1,000,000 417,384 41,74%
ruajtjen e dok arkivor
TOTALI 1,009,000 417,384 41,74%
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Té& realizuara plotésisht ose pjesérisht jané zérat e buxhetit si mé poshté:

" .. . . Fondii Fondi i % e
Pérshkrimi Tipi . . . oo
pérliogaritur pérdorur realizmit

Tarifa IASB, Londér Transf. ndérkombétare 550,000 247.350 44 97%
Pérkthime IFRS 300,000 331,411 110,47%
Pastrim zyrash Blerje nen 100.000 leke 150,000 144,000 96%
Kancelari Blerje nen 100.000 leke 120,000 119,880 99.9%
Shérbim inteneti Blerje nen 100.000 leke 90,000 86,658 96,29%
Antivirus Blerje nen 100.000 leke 60,000 30,000 50%
Shérbim telefoni Blerje nén 100.000 leké 50,000 46,668 93,34%
Shérbime, riparime, Blerje nen 100.000 leke 200,000 140,852 70,43%
Furnizim me ujé Blerje nén 100.000 leke 15,000 10,224 68,16%
Furnizim me energji Blerje nén 100.000 leké 150,000 86,125 57.42%
Taksa lokale 15,000 15,000 100%
TOTALI 1,700,000 1,258,168 74%

Té€ pa realiznara ose shumé pak t& realizuara:

Pérshkrimi Tipi ” Fondi.i F.(.) ndii 0/‘.) ¢
pérllogaritur pérdorur realizmit

Hostim fage interneti Blerje nen 100.000 leke 60,000 0 0%
o
Honorare 1,320,000 14,250 1.08%
Shpenzime postare Blerje nén 100.000 leks 10,000 310 3,1%
Udhétime dhe Dieta 500,000 0 0%
Fond i vecanté 200,000 0 0%
Eggfgme Tekst, 350,000 0 0%
Konsulence Juridike 250,000 0 0%
TOTALI 3,240,000 14,560 0,45%
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Realizimi i buxhetit t& shpenzimeve pér paga pér vitin 2024 paraqitet si vijon:

Liog. Viti 2024
Ekonomike
Plani Fakti %
Pagat 600 10,856,300 9,928,415 91,45%
Sig.shoq.601 91,39%
91,44%

Shtojcé B - Buxheti i alokuar pér vitin 2025

Plan Buxheti i KKK-sé pér vitin 2025

N& bazé t€ Ligjit Nr. 115/2024 dhe udhézimit plotésues Nr.2, daté 24.01.2025 “Pér buxhetin e vitit
20257, plan buxheti pér vitin 2025 pér KKK, paraqitet si mé poshté vijon:

Plani i vitit

Emértimi i institucionit Lif]g' 2024

Ekonomike T

Né leké
1 | K&shilli Komb. i Kontabilitetit 600 : Pagat 10,910,000
2 | Késhilli Komb. i Kontabilitetit 601 | Sig. Shogérore 1,800,000
3 | Késhilli Komb. i Kontabilitetit 602 | Shpenz. Operative 4,040,000
4 | Késhilli Komb. i Kontabilitetit 605 | Transferta korrente t& huaja 600,000

Transferta pér buxhetet familjare

Késhilli Komb. 1 Kontabilitetit 606 | dhe individét 200,000
6 | Késhilli Komb. i Kontabilitetit 231 | Investime 1,000,000
TOTALI 18,550,000
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Plan buxheti p&r investime pér vitin 2025 paragitet si vijon:

Viti 2024 né leké
Llog. Ekonomike
Plani
231 1.000.000
Totai | 1.000.000

Sipas plan buxhetit t& raportuar né Degén e Thesarit, Tirang, totali prej 4,840,000 leké &shts

detajuar pér shpenzimet pér bletje t& vogla dhe shérbime t& tjera pér vitin 2025, si mé poshté:

Objekti i prokurimit Fondi i pérllogaritur
Tarifa IASB, Londér 600,000
Honorare 1,320,000
Shpenzime postare 5,000
Pastrim zyrash 200,000
Kancelari 120,000
Shérbim interneti 80,000
Hostim fage interneti 60,000
Shérbime, riparime, mirémbajtje 200,000
Shérbim telefoni 50,000
Furnizim me ujé 15,000
Furnizim me energji 100,000
Taksa lokale 15,000
Shpenzime pér aktivitete 500,000
Pérkthime IFRS 300,000
Udhétime dhe Dieta 450,000
Botime Telksti, Publikime 550,000
Konsulencé Juridike 75,000
Shpérblim pér dalje né pension 200,000
TOTALI 4,840,000
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Shtojeé C — Pasqyrat financiare 2024

Pasqyrat financiare vjetore jané ndértuar né pérputhje me Udhézimin nr 8, daté 09.03.2018 “Pér

procedurat e pérgatitjes, paragitjes dhe raportimit t& pasqyrave financiare vjetore né njésité e

Qeverisjes s¢ pérgjithshme™ i ndryshuar me Udhézimin nr 5 daté 21.02.2022.

| NJESIA PUBLIKE

PERMBLEDHIE{NJQP_01 deri NJQP_50) Formati nr.1
PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR VITI 2024
NE /LEKE
Nr. Ushtrimi Ushtrimi
Reshti Re{e:""ca EMERTIMI !
Logarive Mbyllur Paraardhés

1 A AKTIVET 2,723,472 2,679,086
2 l.Aktivet afatshkurtra 1,046,247 1,029,061
3 1.Mjete monetare dhe ekuivalentét e tyre 0 0
4 531 Mjete monetare né Arké 0 0
5 512,56 Mjete monetare né Banké 0 0
6 520 Disponibilitete né Thesar 0 0
7 50 Letra me vieré 0 0
8 532 Vlera té tjera 0 0
9 54 Akreditiva dhe paradhenie 0] 0]
10 59 Provigjone zhvlérésimi letra me vieré (-) 0 0
i1 2.Gjendje inventari garkullues 49,950 49,950
12 31 Materiale 0 0
13 32 Inventar t imét 0 Y
14 33 Prodhim né proges 0 Y
15 34 Produkte 0 0
16 35 Mallra 48,950 49,950
17 36 Kafshé né rritje e majmaéri 0 0
18 37 Gjendje t& pa mbérritura,ose prané t& tretéve 0 0
19 38 Diferenca nga ¢mimet e magazinimit 0] 0
20 39 Provigjone pér zhvlerésimin e inventarit (- 0 0
21 3.Llogari t& arkétueshme 996,297 979,111
22 411 Klienté e llogari t& ngjashme 0 0
23 423,429 Personeli, paradhénie, defigite, gjoba 0 0
24 431 Tatime dheTaksa 0 0
25 432 Tatime, mbledhur pé&r llogari té pushtetit lokal 0 0
26 433 Fatkegési natyrore qé mbulohen nga shteti 0 0
27 435 Sigurime Shogérore 0 0
28 436 Sigurime Shéndétsore 0 0
29 437,438, Organizma té tjeréd shtetérore 0 0
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30 44 Institucione té tjera publike v 0
31 465 £fek:ce pér tu arkétuar nga shitja e letrave me 0 o
vilerd
32 468 Debitoré té ndryshém 0 0
33 4342 Operacione me shietin (t& drejta) 996,297 879,111
3a 45 Marrédk}énie midis institucioneve apo njésive 0 0
ekonomike
35 49 Shuma té parashikuara pér zhvlérésim (-) 0 0
36 4.Té tjera aktive afatshkurtra 0 0
37 409 Parapagime 8] 0
38 473 Llogart e pritjes t& marrédhénieve me thesarin 0] 0
39 477 Diferenca konvertimi aktive 0] 0
40 481 Shperl*nzime pér t'u shpérndaré né disa 0 0
ushtrime
41 486 Shpenzime té periudhave t& ardhshme 0 0
42 ll.Aktivet afatgjata 1,677,225 1,650,025
43 20 1.Aktive afatgiata jo materiale 64,500 86,000
44 201 Prime & emisionit dhe rimbursimnit té huave 0 0
45 202 Studime dhe kérkime 0 0
46 203 Kongesione,patenta,licenca e t& ngjashme 64,500 86,000
47 21 2.Aktive afatgjata materiale 1,612,725 1,564,025
48 210 Toka, troje, terrene 0 0
49 211 Pyje, plantacione 0 1]
50 212 Ndértesa e konstruksione 0 0
51 213 Rrugg, rriete, vepra ujore 0 0
g2 214 Instalime teknike, makineri e paisje 164,829 208,510
53 215 Mjete transporti 0 0
54 216 Rezerva shtetérore 0 0
55 217 Kafshé pune e prodhimi 0 0
56 218 Inventar ekonomik 1,447,896 1,355,515
57 24 Aktive afatgjata t& démtuara 0 0
58 28 Caktime té aktiveve afatgjata 0 0
59 25-26 3.Aktive Afatgjata Financiare 0 0
60 25 Huadhénie e nénhuadhénie 0 0
61 26 Pjesémarrje né kapitalin e vet 0 0
62 4.Investime 0 0]
63 230 P&r Aktive Afatgjata jo materiale 0 0
64 231 Pér Aktive Afatpjata materiale 0 0
65 B PASIVET{DETYRIMET) 996,708 976,519
66 I.Pasivet Afatshkurtra 996,708 979,519
67 1. Llogari té pagueshme 996,708 979,519
68 401-408 Furnitor e llogari té lidhura me to 16,229 14,366
69 42 Detyrime ndaj personelit 664,521 645,014
70 16,17,18 Hua afatshkurtra 0 0
71 460 Huadhénés G 0
72 431 Detyrime ndaj shtetit pér tatim taksa 86,170 97,101
73 432 Tatime, mbledhur pér llogari té pushtetit lokal 0 0
74 433 Detyrime, shteti fatkeq@si natyrore 0 0
75 435 Sigurime Shogérore 137,218 133,186
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76 436 Sigurime Shéndetésare 92,159 89,445
77 437,438, Organizma té tjeré shtetérore 0 0]
78 44 Institucione té tjera publike 0 0
79 25 Marréd}Ténie midis institucioneve apo njésive o 0
ekonomike
80 64 Detyrimfa pér tu paguar pér blerjen e letrave 0 0
me vieré
81 466 Kreditoré pér mjete né ruajtje o 0
82 467 Kreditoré té ndryshém 411 407
83 4341 Operacione me shtetin { detyrime) 0 0
84 49 Shuma té parashikuara pér zhvler&sim(-) 0 0
85 2.T& tjera pasive afatshkurtra 0 0
86 419 Kreditoré, parapagime 0 0
87 475 Té ardhura pér t'u regjistruar vitet pasardhése 0 0
88 478 Diferenca konvertimi pasive o] 0
89 480 Té ardhura pér tu klasifikuar ose rregulluar 0 0]
90 487 T_é an:dhura t& ark&tuara para nxjerrjes 58 0 0
titullit
91 Il.Pasivet afatgjata 0 0
92 Klase 4 Llogari t& pagueshme 0 0
93 16.17,18 Huaté afatgjata 0 0
94 Provizionet afatgjata 0 0
95 Klasa 4 Té tjera 0 0]
96 C AKTIVET NETO/ FONDET (A-B) 1,726,764 1,699,567
97 D FOND! | KONSOLIDUAR : 1,726,764 1,699,567
98 101 Teprica(Fondi i akumuluar)/Deficiti i 1,699,567 1,137,132
akumuluar
99 i2 Rezultatet e mbartura 0 0
100 85 Rezultati i veprimtarisé ushtrimore 27,197 562,435
101 111 Rezerva &) 0
102 115 Nga fondet e veta t& investimeve 0 0]
15 Shuma tfé parashikuara pér rrezige e 0 0
zhvleresime
103 105 Teprica e granteve kapitale té brendshme 0 0
104 106 Teprica e granteve kapitale té huaja 0 0
105 107 Vlera e mjeteve t& caktuara né pérdorim 0 0
106 109 Rezerva nga rivler&simi i aktiveve afatgjata 0 0
107 Té tjera 0 0
108 E TOTALI | PASIVEVE(B+C) 2,723,472 2,679,086
KONTROLLE Shifra 0(Zero)- Tregon kuadraturén Kuadratura Kuadratura
Monitorim 1. Aktivet neto ajandté i?arabarta me fondin e 0 0
konsoliduar
Monitorim 2. Totali i aktiveve a &shté i barabarté me = 0 0

totalin e pasiveve
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NJESIA PUBLIKE

PERMBLEDHIE{NJQP_01 deri NIQP_50) Formati nr.2
PASQYRA E PERFORMANCES FINANCIARE Viti 2024
{Klasifikimi, sipas natyrés ekonomike)
NE /LEKE
Nr. Nr. VITI VITi
rresh Llogarije PERSHKRIM!I | OPERACIONEVE USHTRIMOR | MEPARSHEM

ti

a b C 1 2

1 TE ARDHURAT 13,253,854 13,838,628
2 70 I.TE ARDHURAT NGA TAKSAT E TATIMET 0 0
3 700 1.Tatimi mbi té ardhurat 0 0
4 7000 Tatim mbi té& ardhurat personale 0 1]
5 7001 Tatim mbi fitimin 0] 0
6 7002 Tatim mbi biznesin e vogél 0 0
7 7009 Té tjera tatime mbi t& ardhurat 0 0
8 702 2.Tatimi mbi pasuriné 0 0
9 7020 Tatim mbi pasuriné e palujtshme 0 0
10 7021 Tatim mbi shitjen e pasurisé sé paluajtshme 0 0
11 7029 TE tjera tatime mbi pasuriné 0 0
12 703 3.Tatime mbi mallrat e shérbimet brenda vendit G 0
13 7030 Tatim mbi vierén e shtuar(TVSH) 0 0
14 7031 Akciza 0] 0
15 7032 Taksé mbi shérbimet specifike 0 0
16 7033 Taksé mbi pérdorimin e malirave dhe lejim t& veprimtarisé 0 o]
17 2035 Taka} venfi?re mbi pérdorimin e mallrave e lejim t& 0 0

veprimtarisé

18 704 4.Taksé mbi tregting dhe transaksionet ndérkombétare o 0
19 7040 Taksé doganore p&r mallrat e impartit 0 0
20 7041 Taksé doganore pér malirat e eksportit 0 0
21 7042 Tarifé shérbimi doganore e kalim poste 0 0
22 7049 Té tjera taksa mhbi tregtiné e transaksionet ndérkombétare 0 0
23 705 5.Taksé errugés 0 0
24 708 6.Té tjera tatime e taksa kombétare 0 0
25 709 7.Gjoba dhe kamatvonesa 0 0
26 75 H.KONTRIBUTE SIGURIME SHOQERORE E SHENDETESORE 0 0
27 750 NGA TE PUNESUARIT 0 0
28 751 NGA PUNEDHENESI 0 0
29 752 NGA TE VETPUNESUARIT 0 0
30 753 NGA FERMERET 0 0
31 754 NGA SIGURIMET VULLNETARE 0 0
32 755 KONTRIBUTE NGA BUXHETI PER SIGURIME SHOQERORE 0 0
33 756 KONTRIBUTE NGA BUXHETI PER SIGURIME SHENDETESORE 0 0
34 71 {ILTE ARDHURA 1O TATIMORE 0 0
35 710 1.Nga ndérmarrjet dhe pronésia 0 0
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36 7100 Nga ndérmarrjet publike jo financiare 0 0
37 7101 Nga ndérmarrjet publike financiare 0 0
38 7109 Té tjera nga ndérmarrjet dhe pronésia 0 0
39 711 2.Shérbimet administrative dhe té ardhura sekondare 0 0
a0 7110 Tarifa administrative dhe rregullatore 0 0
41 7111 Té ardhura sekondare e pagesa shérbimesh 0 0
42 7112 Taksé pér veprime gjyqé&sore e noteriale 0 0
43 7113 Té ardhura nga shitja e mallrave e shérbimeve 0 0
44 7114 Té ardhura nga biletat 0 0
45 7115 Gjoba, kamatvonesa, sekuestrime e zhd8mtime 1t 0]
46 7116 Té ardhura nga transferimi pronés o] 0
47 719 3.Té tjera & ardhura jo tatimore 0 0
48 76 IV.TE ARDHURA FINANCIARE 0 0
49 760 Nga interesat e huadhénies sé brendshme Y 0
50 761 Nga interesat e huadhénies sé huaj 0 0
51 765 Nga interesat e depozitave 0 0
52 766 Nga kémbimet valutore 0 0
53 72 V.GRANTE KORENTE 13,253,854 13,838,628
54 720 1.Grant korent | brendshém 13,253,854 13,838,628
55 7200 Nga Buxheti p&r NJQP {Qendrore) 12,257,557 12,859,516
56 7201 Nga Buxheti pér NJQP (Vendore) 0 0
57 7202 Nga Buxheti pér pagesa te posagme t& ISSH 0 0
58 7203 Nga Buxheti pér mbulim defigiti (ISSH E ISKSH) 0 0]
59 7204 Pjesémarrje e institucioneve né tatime nacionale 0 0
60 7205 Financim shtesé pér t& ardhurat e krijuara brenda sistemit 0 0
61 7206 Financim i pritshém nga buxheti 996,297 979,112
62 7207 Sponsorizime t& brendshme( nga té treté) 0 0
63 7209 TE tjera grante korente té brendshme 0 0
64 721 2.Grant korent i huaj 0 0
65 Nga geveri t& huaja 0 0
66 Nga organizata nderkombétare 0 0
67 VL.TE ARDHURA TE TIERA 0 0]
68 781 Té ardhura nga investimet né ekonomi 0 0
69 782 Rimarrje shumash té parashikuara pér active afatshkurtra 0 0
70 783 Rimarrje shumash té parashikuara pér aktive afatgjata 0 0
71 784 Rimarrje shumash pér shpenzime té viteve té ardhshme 0 0
72 787 Té&rhegje nga seksioni i investimeve 0 0
73 73 VH.NDRYSHIMI | GIENDJES SE INVENTARIT TE PRODUKTEVE 0 0
74 B SHPENZIMET 13,226,657 13,276,193
75 600 I.PAGAT DHE PERFITIMET E PUNONJESVE 9,853,950 9,250,600
76 6001 Paga, personel i pérhershém 9,953,950 9,250,600
77 6002 Paga personel | perkohshém 0 0
78 6003 Shpérblime 0 0
79 6009 Shpenzime té tjera pér personelin 0 0
80 601 ILKONTRIBUTE TE SIGURIMEVE 1,622,183 1,486,964
81 6010 Kontributi i sigurimeve shogérore 1,452,966 1,329,704
82 6011 Kontributi i sigurimeve shéndetésore 169,217 157,260
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83 602 IH.BLERJE MALLRA E SHERBIME 1,012,990 2,008,832
84 602 Mallra dhe shé&rbime t& tjera 0 G
85 6020 Materiale zyre té pérgjithshme 149,880 144,880
86 6021 Materiale dhe shérbime speciale ) 0
87 6022 Shérbime nga t& treté 375,848 373,505
a8 6023 Shpenzime transporti 0 0
89 6024 Shpenzime udhétimi 0 183,597
30 6025 Shpenzime pér mirémbajtje t& zakonshme 139,052 60,000
91 6026 Shpenzime pér giramarrje 0 0
92 6027 Shpenzime pér detyrime pér kompensime legale 0 0
93 6028 Shpenzime t& lidhura me huamarrjen pér hua 0 0
94 6029 Shpenzime té tjera operative 348,210 1,246,850
a5 603 IV.SUBVECIONE 0 0
96 6030 Subvecione pér diferencé ¢mimi 0 0
97 6031 Subvecione pér t& nxitur punésimin 0 0
98 6032 Subvecione pér té& mbuluar humbjet 0 0
99 6033 Subvecione pér sip&rmarrjet individuale 0 0
100 6039 Subvecione té tjera 0 0
101 V.TRANSFERIME KORENTE 247,350 267,632
102 604 1.Transferime korente té brendshme 0 0
103 6040 Transferime korente tek nivele té tjera t& geverisé 0 0
104 6041 Transferime korente tek institucione geveritare té ndryshme 0 0
105 6042 Transferime korente tek sigurimet shogérore e shéndetésore 0 0
106 6044 Transferime korente tek organizatat jo fitimprurése 0 0
107 605 2.Transferime korente me jashté 247,350 267,632
108 6051 Transferime pér organizatat ndérkombétare 247,350 267,632
109 6052 Transferime pér qgeverité e huaja 0 0
110 6053 Transferime pér institucionet jo fitimprurése t& huaja 0 0
111 6059 Transferime té tjera korrente jashté shtetit 0 0
112 606 3.Transferime pér buxhetet familjare e individé 0 0
113 6060 Transferta t& paguara nga ISSH e ISKSH 0 0
114 5061 Transferte'l té paguara nga institucione té tjera dhe organizatat 0 0
e pushtetit vendor
115 VELSHPENZIME FINANCIARE 0 0
116 65 1.5hpenzime financiare té brendshme 0 0
117 650 Interesa pér bono thesari dhe kredi direkte 0 0
118 651 Interesa pér huamarrje t& tjera té brendshme 0 0
119 652 Interesa letra t& tjera me vlerd t8 geverisé 0 0
120 656 Shpenzime nga kémbimet valutore 0 0
121 66 2.Shpenzime financiare té jashtme 0 0
122 660 Interesa pér huamarrje nga geveri té huaja 0 0
123 661 Interesa pér financime nga Institucionet ndérkombétare 0 0
124 662 Interesa pér huamarrje té tjera té jashtme 0 0
125 VILKUOTA AMORTIZIMI DHE SHUMA TE PARASHIKUARA 350,184 261,715
126 681 Kuotat e amortizimit t& aktiveve afatgjata dhe té shfrytézimit 390,184 261,715
127 682 Vl“era i? rr_xbett{r e éktiveve afatgjata, té& nxjerrajashté 0 0
pérdorimit e té shitura
128 683 Shuma té parashikuara t& shfrytézimit 0 0
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129 686 Shuma té parashikuara pér aktivet financiare 0
130 63 VI.NDRYSHIMI | GIENDIES SE INVENTARIT 450
131 IX.SHPENZIME TE TIERA 0
85 TEPRICA OSE DEFICITI | PERIUDHE
132 S ¢ 5 27,197 562,435
(Rezultati i veprimtarisé sé vitit ushtrimor)
KONTROLLE | Shifra 0{Zero}- tregon kuadraturén Kuadratura Kuadratura
Monitorim 1. Té ardhgrat .i:xijane te. barabarta me shpenzimet + o 0
rezultatin e vitit ushtrimor
Monitorim 2. Llogaria 85 eﬂpasqyres F2 aéshté e barabarté me llogariné 0 0
85 ne pasqyrén F1
Llogaria 63 né& pasqyrén F2 a &shté e barabarté me
Monitorim 3. ndryshimin e gjendjeve i 0

té klasés 3 né pasqyrén F1
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PASQYRA E FLUKSEVE MONETARE(CASH FLOW)

B ASS AARRALE DNy

Haskath
K&K romes {Sipas Metodés direkte) Viti 2024
NE / LEKE
Periudha Periudha
Nr. Nr PERMBAJTIA Raportuse Paraardhise
Reshti Rubrike

(a) (b) (€) (1) {2)

1 | VEPRIMTARITE E SHFRYTEZIMIT 0 0

2 1 Akordim Fonde Buxhetore pér shpenzime korente {+) 12,819,287 12,737,547

3 2 Arkétime e t& hyra {cash), gjaté vitit ushtrimor 0 0

4 T€ hyra nga tatimet e doganat tatimore e doganore(+) 0 0

5 Té hyra nga kontributet e sigurimeve shogérare dhe shéndetésore [+} 0 o]

6 Té hyra nga té ardhurat jotatimore {+] 8] 0

7 Té hyra, sponsorizime nga té trete,(+) 1] 0

8 T& hyra, nga kredi e huamarrje afatshkurtér(+) ) o]

9 Té hyra nga mjetet né ruajtie(+) 1] 0
10 Té tjera arkétuar(+} o ¢]
11 3 Pagesa pér detyrime e shpenzime korente -12,819,287 -12,737,547
12 Pér detyrime e shpenzime nga vitet e kaluara(-) -979,111 ~702,631
13 Pér detyrime e shpenzime t& vitit ushtrimor{-} -11,840,176 -12,034,916
14 Pagesat pér mjetet né ruajtje(-) 0 0
15 Interesi i paguar(-) 0 0
16 Tatime té paguara{-) o 0
17 T8 tjera t& paguara (-} o] 0
18 H VEPRIMTARITE E INVESTIMEVE 0 0
19 Akordim fonde buxhetore pér shpenzime kapitale {+) 417,384 824,600
20 TE hyra nga kredi dhe huarnarrje afatgjata(+} 0 0
21 Té hyra nga shitja e aktiveve afatgjata (+} 0 0
22 Té hyra nga interesat e huadhénies dhe nénhuadhénies(+) 8] o
23 Pagesa pér detyrime e investime nga vitet e kaluaral-) 4] o
24 Pér detyrime e investime t& vitit ushtrimor{-) -417,384 824,600
25 Huadhénie e nénhuadhénie(-) 0 0
26 Pjesémarrje né kapitalin e vet(-) ¢} 0
27 Dividenté té paguar(-} 4] o
28 ]| TRANSFERTA E TE TIERA 0 o
29 Derdhje e transferime té& té ardhurave né buxhet(-) o] ]
30 Transferime né buxhet té fondeve té pa pérdorura(-) ¢ o
31 Lévizje e brendshme e transferta té tjera{+-) 0 g
32 v Rritja /Rénia neto e mjeteve monetara 0 a
33 v Teprica né fillim t& vitit ushtrimor a a
34 VI Teprica e likuiditeteve né& fund t& vitit ushtrimor Q Q

KONTROLL Shifra 0(Zero}- tregon kuadraturén Kuadratura Kuadratura
o Teprica e llogarisé sé likuiditeteve, e F3 3 éshté e barabarts
Monitorim . 0 0
me tepricén e llogarive té likuiditeteve n& pasqyrén F1
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PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE AKTIVET NETO/ FONDET NETQ,

Eormatinr.4

Viti 2024 NE /LEKE
Fonde bazé Fonde té | Rezultatet | Rezuftatet | GJITHSEJ
Nr. Referencé EMERTIMI dhe Grante Rezerva tjera & mbartura eushtrimit | Aktive/neto
Fonde
Reshti Kapitale /
té veta tepricé/deficit | tepricé/deficit neto
a b < i 2 3 4 5 &
1 101 LAKTIVET NEYO/FONDET NETO 1,699,567 Q 0 0 0 1,699,567
2 H.NDRYSHIMET NE AKTIVET/ o 0
FONDET NETO(1+2) 0 0 0 27,197
3 1.NGA BURNVIE TE BRENDSHME 0 0 27,197 0 o 27,197
Mgz grantet e brendshme
4 105, kapitale(s) 0 0 0 0 0 0
Nga transfertat e brendshme t&
5 1016, 1059 aktiveve afatgjata , Dhurata né 1] 0
natyré, (+,- ) 0 0 0 0
6 1014, 116 Nga shitjet e aktiveve afatgjata{+) 0 0 o g o 0
7 12 Nga rezultatet e mbartura{+,- } 0 0 0 0 0 0
Nga rezultatet e vitit
8 85 ushtrimor{+,-} 0 0 0 0 0 0
9 111 Nga rezervat {+.-} 1] 0 0 0 a 0
Nga fondet e veta té investimeve
10 1w (4, 0 Ol 417380 0 0 417,384
Shuma t& parashikeara pér
1 15 rrezige e zhvlerésime(+,-) 0 0 0 0 0 0
Nga konsumi i aktiveve
1
¥ 108 | sfatgatat) 0 ® | -390:84 0 0! -390,184
Nga nxjerrjet jashté pérdorimit
14 15
10 dhe démtimet(-) 0 0 0 0 0 0
Vlera té aktiveve afatgiata, té
15 107 caktuara né pérdorim(+.-) 0 0 0 0 0 0
Diferenca nga rivleresimii
16 103 aktiveve afatgjata(+,-) 0 0 0 0 0 O
17 2.NGA BURIME TE JASHTME 0 0 o o 0 0
Nga grantet e jashtme
18 106, kapitale(+} 0 0 0 0 0 0
Nga transfertat e brendshme té
19 1016, 1089 aktiveve afatgjata, dhurata né 0 0
natyré, {(+,-} 0 Q 0 0
20 TOTAL! | FONDEVE TE VETA{HI) 1,699,567 4]
0 0 0 1,726,764
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Monitorim

Shifra 0{Zero}- Tregon Kuadraturen Kuadratura
Totali i Fondeve.Sipa Pasqyres F4 a eshte | barabarte Né Fillim Né Fund
me TFotalin e Fondeve ne Pasqyren F1 4] +]
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